quo gratias agerem deo, et quoniam in haereticorum basilica audiebamus ab eis solita conuiuia celebrata, cum adhuc etiam eo ipso tempore, quo a nobis ista (120) gerebantur, illi in poculis perdurarent, dixi dei pulchritudinem noctis comparatione decorari et colorem candidum nigri uicinitate gratiorem. ita nostrum spiritalis celebrationis conuentum minus fortasse futurum fuisse iucundum, nisi ex alia parte carnalis ingurgitatio conferretur, hortatusque sum, ut tales epulas instanter appeterent, si gustassent, quam suauis est dominus; illis autem esse [122] metuendum, qui tamquam primum sectantur, quod aliquando destruetur, cum quisque comes efficiatur eius rei, quam colit insancititate apostolus talibus dicens: *Quorum deus uenter* (Phil 3,19). cum idem alio loco dixerit: *Esca uentri et uenter escis; deus autem et hunc et illas euacuabit* (1 Cor 6,13). nos proinde oportere id sequi, quod non euacuatur, quod remotissimum a carnis affectu spiritus sanctificatione retinetur. atque in hanc sententiam pro tempore cum ea, quae dominus suggerere dignatus est, dicta essent, acta sunt uespertina quae cotidie solent, nobisque cum episcopo recedentibus, fratres eodem loco hymnos^a dixerunt non parua

¹ La iglesia de Tagaste florece en su fervor católico bajo la dirección de Alipio, como la de Hipona bajo la actividad de Agustín. Los monjes comienzan a ser los mejores servidores de la mitra.

a] hymnum PL
b] sexus omitt. PL

pequeño concurso de ambos sexos se quedó con ellos a cantar salmos hasta que el día fue oscureciendo.

12. Te he narrado con la brevedad que he podido lo que sin duda deseabas saber. Ora para que Dios se digne alejar de nuestros afanes todos los trabajos y pesares. En gran parte descanso en vosotros con ferviente solicitud, pues con tanta frecuencia se encarecen los dones de la espiritual Iglesia de Tagaste. Todavía no ha llegado la nave en que vienen los hermanos. En Hasna, donde está de presbítero el hermano Argencio, invadieron nuestra basílica y dismantelaron el altar los circunceliones. Se ha incoado un proceso. Os suplicamos que oréis mucho para que ese proceso, como conviene a la Iglesia católica, se lleve con orden y sirva para amordazar las lenguas de la turbulenta herejía. Escribí una misiva al Asiarca. Persevera en el Señor, ¡oh beatísimo!, y acuérdate de mí. Amén.

multitudine utriusque *sexus*^b ad obscuratum diem manente atque psallente.

12. Digessi uobis, quantum breuiter potui, quod uos audire desiderasse quis dubitauerit? orate, ut a conatibus nostris omnia scandala et omnia taedia deus dignetur auertere. magna sane ex parte uobiscum requiescimus cum alacritate feruoris, quia spiritalis ecclesiae Tagastensium tam crebra nobis dona nuntiantur. nauis cum fratribus nondum uenit. apud Asnam, ubi est presbyter frater Argenti, Circumcelliones inuadentes basilicam nostram altare comminuerunt. causa nunc agitur, quae ut pacate agatur et ut ecclesiam catholicam decet ad opprimendas linguas haereseos inpacatae, multum uos petimus, ut oretis. epistulam Asiarchae misimus beatissimi perseueretis in domino memores nostri. amen.